
Co můžete udělat pro své dítě, než nastoupí do 

mateřské školy. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Co by tříleté dítě před vstupem do mateřské školy mělo zvládat:  

 

- samostatně chodit, nepoužívat kočárek  
- nepoužívat dudlík  

- umět držet lžíci a jíst lžící 

- samostatně pít z hrníčku, nebo sklenice  
- samostatně používat WC, nenosit pleny  

- umývat si ruce, utřít se do ručníku - zvládat základní hygienické 

  návyky 
- používat kapesník, smrkat  

- snažit se samo oblékat a nazouvat boty – vést dítě k samostatnosti  

  v sebeobsluze 
- odloučení od matky na určitý čas  

- setkávat se s vrstevníky  

- hovořit v jednoduchých větách 
 

 

Čím víc toho dítě bude umět, tím rychleji zvládne nároky, které 

na něj budou v mateřské škole kladeny. 

Nezapomínejte, že mateřská škola je kolektivní zařízení, 

samostatnost je pro dítě velkou výhodou – nebude se cítit 

bezradně. 

 

Kolektiv zaměstnanců mateřské školy se těší na 

Vaše dítě a spolupráci s Vámi. 


